
Lovooooosický
dnešek

str. 2 - 4
Rozpočet města 2025

str. 10
Senior Taxi

str. 5
Plánované investiční akce

str. 22 
Jarní prázdniny v LOVOši

M
ěs

íč
ní

k 
m

ěs
ta

 L
ov

os
ic

e 
 /

 zd
ar

m
a 

/ 
ro

čn
ík

 15
 /

 č
ís

lo
 2

 /
 7.

 ú
no

ra
 2

02
5



A
kt

ua
aa

aa
lit

y
K

on
ta

aa
aa

kt
y

Další číslo

Ceník inzerce v Lovosickém dnešku: 
Celá strana A4: 8 000 Kč bez DPH (200×260) 
1/2 strany: 4 200 Kč bez DPH (200×130) 
1/4 strany: 2 500 Kč bez DPH (100×130) 
1/8 strany: 1 500 Kč bez DPH (100×65) 
E-mail: sefredaktor@meulovo.cz 

www.portalobcana.meulovo.cz
www.meulovo.cz

Městský úřad Lovosice

+420 416 571 111, meulovo@meulovo.cz, 
www.meulovo.cz, objednávání přes web: 
rezervace.meulovo.cz

Pondělí 7 – 17 h

Úterý   pouze pro  
objednané 9 – 15 h

Středa    7 – 17 h

Čtvrtek     9 – 15 h

Pátek   neúřední den

Tísňová volání

150 → Hasičský záchranný sbor ČR
155 → Zdravotnická záchranná služba
158 → Policie ČR
156 → Obecní (městská) policie

Městská policie Lovosice

Služebna MP: 416 571 156 
Mobilní telefon strážníků v terénu:  
733 175 826 
Služebna: mestska.policie@meulovo.cz 
Velitel MP: jaroslav.janovsky@meulovo.cz
Úřední hodiny: Po-Pá: 16.00–16.30

Technické služby města 
Lovosice
602 722 002
info@tslovosice.cz
www.tslovosice.cz

Správa sportovišť

Ing. Jiří Šebek, 705 720 764
vedoucisportovist@tslovosice.cz

Hotel Active Stadium

792 332 216
recepce@activestadium.cz
www.activestadium.cz

Centrum kultury LOVOš

Ředitel CK LOVOš: Ing. Ondřej Kounovský
reditel@cklovos.cz
www.cklovos.cz

LOVO Divadlo
Vedoucí LOVO Divadla: Daniela Kekrtová
kultura@cklovos.cz

Prodej vstupenek, pronájmy:
Recepce CK LOVOš
773 686 482, info@cklovos.cz

Infocentrum města Lovosice
Prodej vstupenek: 416 571 174, 
infocentrum@cklovos.cz

Catering: LOVO Café
Provozní manager: Ing. Martin Poláček
770 192 409, provozni@cklovos.cz

Městská knihovna Lovosice 
Vedoucí: Zdeňka Černá 
knihovna@lovosice.com  
www.knihovna.lovosice.com

Mobilní rozhlas
Meulovo

Vydává: Centrum kultury Lovoš, 8. května 13, 410 02 Lovosice, IČ: 00830186. Zodpovědný 
zástupce vydavatele: Ing. Ondřej Kounovský. Šéfredaktor: Denisa Richter (den). Re-
daktoři: Eva Hozmanová (hz), Daniela Kekrtová (dan), Anna Hrochová (ahr), redakce (red). 
Příjem článků a inzercí: sefredaktor@meulovo.cz. Redakce nezodpovídá za obsah inzerce. 
Nevyžádané příspěvky se nevracejí. Příjem článků je vždy do 16. dne v měsíci.  Redakce si 
vyhrazuje právo krátit články. Tisk: Ústecké tiskárny s.r.o.. Grafická podoba: Studio Svéráz. 
Sazba: Radim Tuček. Autor titulní fotografie: Radek Adámek. Náklad: 5 000 ks, do všech 
domácností zdarma. Povoleno MK ČR pod č. E 11617. Celé články a online verze LD jsou 
k dispozici na webové stránce: dnesek.lovosice.com. 

Meulovo.cz

 6.3.

Poplatek za svoz 
odpadu platný  
od 1. 1. 2025

Děti do 3 let a 70+ 250 Kč

Ostatní   850 Kč

Poplatky za svoz odpadu a za psa je nut-
né zaplatit do 30. června 2025. Pro rychlé  
a pohodlné zaplacení využijte Portál ob-
čana a ušetřete čas. Stačí naskenovat 
přiložený QR kód. Případně můžete po-
platky zaplatit na pokladně 
Městského úřadu Lovosice  
v době úředních hodin.

Harmonogram svozů  
komunálního odpadu
 
→ Pondělí: Směsný komunální odpad polopodzemní + 1100 l

 → Úterý: Papír polopodzemní + 1100 l
 → Středa: Plast polopodzemní + 1100 l
 → Středa: Směsný komunální odpad: Lovošská, Holoubkov, Nové Klapý 
(sudý týden - směsný odpad, lichý týden - tříděný odpad)

 → Čtvrtek: Směsný komunální odpad polopodzemní + 1100 l
 → Čtvrtek: Papír 1100 l - lichý čtvrtek
 → Čtvrtek: Sklo polopodzemní - každých 28 dní
 → Pátek: Bioodpad - každý sudý týden



Slovo  
starosty

Vážení spoluobčané, nadále nám běží 
rozsáhlé dotazníkové šetření a rád bych 
vás touto cestou požádal o spolupráci na 
tvorbě Strategického plánu rozvoje města 
Lovosice. Tento dokument ovlivní směřo-
vání našeho města na další roky a chceme, 
aby v něm zazněl i váš hlas. Připravili jsme 
proto dotazník, který můžete vyplnit buď  
v papírové podobě – například v Informač-
ním centru města Lovosice, nebo online 
na webových stránkách města meulovo.
cz. Vaše názory a podněty jsou pro nás ne-
smírně důležité, děkujeme za jejich sdílení.
Po měsících příprav máme také dobrou 
zprávu pro naše seniory. Spustili jsme 

novou službu Senior Taxi, která umožní 
pohodlné cestování za lékaři, do nemoc-
nic, ale i na nákupy nebo kulturní akce  
v rámci Lovosic a blízkého okolí. Podrob-
nosti o využívání této služby najdete  
v dalším článku tohoto vydání, ale také  
v samostatném letáčku, který jste obdrželi 
do svých poštovních schránek.

S radostí vám chci také sdělit, že Lo-
vosice dosáhly významných úspěchů.  
V Indexu kvality života mezi obcemi s roz-
šířenou působností v Ústeckém kraji jsme 
získali 1. místo a celorepublikově jsme si 
polepšili o několik desítek příček. Dále 
jsme obdrželi prestižní ocenění za marke-
ting a komunikaci od společnosti Kvalikom 
a titul Digitální obec roku 2024 za úspěšný 
projekt na oživení ekonomiky pod záštitou 
Svazu měst a obcí ČR a České spořitelny. 
Velké poděkování patří všem zaměstnan-
cům města i vám, občanům, kteří jste se 
na těchto úspěších podíleli.

Na závěr bych vás rád pozval na probí-
hající plesovou sezónu, která krásným způ-
sobem oživuje společenský život v našem 
městě. Těším se, že se s vámi na některé  
z těchto krásných akcí osobně setkám.
                                                    Vojtěch Krejčí, starosta

R
aa

aa
ad

ni
ce

Informace z rady  
a zastupitelstva  
města

 → RM schvaluje pronájem prostor sloužících  
k podnikání v II. NP v ul. Školní 476/3 o cel-
kové výměře 42,18 m2 pro subjekt NADĚJE, 
pro provoz Dluhové poradny v Lovosicích.

 → RM schvaluje Akční plán energetického ma-
nagementu pro rok 2025.

 → RM bere na vědomí dohodu o ceně, plato-
vých podmínkách a odběrovém diagramu 
pro rok 2025 s předpokládanou cenou 
tepelné energie 819,00 Kč/GJ bez DPH.

 → RM souhlasí s Akčním plánem pro udržitel-
nou energii a klima (SECAP) města Lovosi-
ce a doporučuje předložit ke schválení ZM.

 → RM schvaluje vítěze k nadlimitní veřejné 
zakázce na dodávky zadávané v otevře-
ném řízení s názvem „Lovosice – rozšíření 
veřejného osvětlení lesoparku od stávající-
ho světelného bodu 496 k přechodu silnice  
č. I/30“ – společnost Chládek & Tintěra, a.s.

 → RM schvaluje uzavření Smlouvy o provozo-
vání služby Senior Taxi se společností LAMA 
Taxi, s.r.o., se sídlem Osvoboditelů 941/49, 
410 02 Lovosice.

 → RM souhlasí s návrhem Veřejnoprávní 
smlouvy mezi městem Lovosice a ASK Lo-
vosice z.s. o poskytnutí neinvestiční dotace 
z rozpočtu města pro rok 2025 ve výši 3 mil. 
Kč na výdaje související s udržením a rozvo-
jem činností sportovních klubů, sdružených 
ve spolku ASK Lovosice, z.s. v roce 2025.

 → RM souhlasí s návrhem Veřejnoprávní 
smlouvy č. 2/2025 mezi městem Lovosice 
a Sportovním klubem házené ASK Lovosice 
p.s. o poskytnutí neinvestiční dotace z roz-
počtu města Lovosice pro rok 2025 ve výši 
3,2 mil. Kč na výdaje související s udržením  
a rozvojem činností Sportovního klubu háze-
né ASK Lovosice, p.s. v roce 2025.

 → RM souhlasí s návrhem Veřejnoprávní 
smlouvy č. 3/2025 mezi městem Lovosi-
ce a ASK Lovosice z.s., o poskytnutí nein-
vestiční dotace z rozpočtu města ve výši 
2,5 mil. Kč, za účelem úhrady provozních 
výdajů souvisejících se zajištěním provozu  
a údržbou sportovišť města Lovosice v roce 
2025.

 
Usnesení z rady města naleznete na stránce 
usneseni.meulovo.cz 

Přijďte na 
kávu se 
starostou
Setkání se starostou města Lovosice Voj-
těchem Krejčím nad aktuálním rozvojerm 

města, rozpočtem pro rok 2025 či připra-
vovanými projekty se uskuteční v úterý  
11. února od 18 hodin v LOVO Divadle. Dalšími 
tématy budou Senior Taxi, podpora podniká-
ní či Strategický plán rozvoje města Lovosice. 
Prostor bude samozřejmě i pro dotazy ob-
čanů.                                                                 (den)

1



R
aa

aa
ad

ni
ce

Městský úřad:  
státní správa,  
samospráva

Investice Údržba města 
a péče o zeleň

26 % 21 % 17 %

Ostatní Životní 
prostředí

Sport Školství

8 % 7 % 6 % 5 %

Bezpečnost Projekty Sociální
oblast

DopravaKultura

4 % 3 % 1 % 1 % 1 %

Příjmy
Daňové a nedaňové příjmy 2024 2025

Daň z příjmu fyzických osob 41 950 000 Kč 45 050 000 Kč

Daň z příjmu právnických osob 49 400 000 Kč 57 200 000 Kč

Daň z přidané hodnoty 92 270 000 Kč 92 500 000 Kč

Daň z nemovitostí 52 000 000 Kč 55 000 000 Kč

Příjem z poplatků za ukládání na skládku  3 500 000 Kč 4 100 000 Kč

Příjem z poplatků za psy  220 000 Kč 220 000 Kč

Příjem z poplatků za užívání veř. prostranství  200 000 Kč 100 000 Kč

Příjem z poplatků za odvoz odpadu  7 000 000 Kč 7 000 000 Kč

Příjem ze správních poplatků  8 380 000 Kč 6 000 000 Kč

Příjem z radarů a vážení (D8)  14 500 000 Kč 13 500 000 Kč

Příjem z pronájmů a pachtů, prodej pozemků 28 151 000 Kč 33 800 000 Kč

Příjem EKO-KOM, za vytříděný odpad 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč

Ostatní příjmy (sankce, fondy, pojist. plnění) 9 731 000 Kč 9 257 000 Kč

Příjmy z transferů 2024 2025

Příspěvek na výkon státní správy 28 000 000 Kč 27 000 000 Kč

Dotace na výkon OSPOD 6 845 000 Kč 6 200 000 Kč

Dotace Kyberbezpečnost 18 372 000 Kč

Dotace Zateplení tělocvičny A. Baráka 7 000 000 Kč

Dotace Veřejné osvětlení 4 000 000 Kč

Ostatní transfery (dotace „SECAP“, 
příspěvek na volby atd.) 3 811 000 Kč 19 150 000 Kč

Financování 2024 2025

Zůstatek na účtu – převod nevyčerpaných  
financí z roku 2024 60 000 000 Kč 80 000 000 Kč

Kapitálové příjmy 2024 2025

Příjmy spojené s prodejem nemovitostí 280 000 Kč 5 000 000 Kč

Rozpočet 
města pro 
rok 2025
Na prosincovém zasedání zastupitelstva byl 
schválen rozpočet města Lovosice pro rok 
2025. Díky tomu bylo možné zajistit finan-
cování městských organizací již od 1. ledna, 
a město se tak vyhnulo rozpočtovému provi-
zoriu. Schválený rozpočet rovněž umožňuje 
podpořit řadu projektů prostřednictvím no-
vých i stávajících dotačních titulů. V plánu 
je mnoho významných investic a projektů, 
jejichž přehled spolu s rozdělením rozpoč-
tu do jednotlivých oblastí najdete na těchto 
stránkách.                                                                (den)

2

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/2



Příjmy z transferů 2024 2025

Příspěvek na výkon státní správy 28 000 000 Kč 27 000 000 Kč

Dotace na výkon OSPOD 6 845 000 Kč 6 200 000 Kč

Dotace Kyberbezpečnost 18 372 000 Kč

Dotace Zateplení tělocvičny A. Baráka 7 000 000 Kč

Dotace Veřejné osvětlení 4 000 000 Kč

Ostatní transfery (dotace „SECAP“, 
příspěvek na volby atd.) 3 811 000 Kč 19 150 000 Kč

Financování 2024 2025

Zůstatek na účtu – převod nevyčerpaných  
financí z roku 2024 60 000 000 Kč 80 000 000 Kč

Kapitálové příjmy 2024 2025

Příjmy spojené s prodejem nemovitostí 280 000 Kč 5 000 000 Kč

Městský úřad,  
samospráva/státní 
správa  2024 2025

Platy zaměstnanců v pracovním poměru 49 113 000 Kč 57 406 000 Kč

Odvody, pojistné apod. 18 160 000 Kč 19 980 000 Kč

Energie – budova úřadu 2 836 000 Kč 2 400 000 Kč

Služby: Pošta 3,3 mil. Kč, Software 4,6 mil. 
Kč, Nájmy a servisy (tiskárny, auta, STK) 
5 mil. Kč, Právní služby, poradenství,  
zakázky apod. 6,7 mil. Kč 

24 380 000 Kč 30 930 000 Kč

Modernizace techniky, Software apod. 13 495 000 Kč 7 778 000 Kč

Zastupitelstvo města 4 805 000 Kč 5 097 000 Kč

Volby v roce 2025 688 000 Kč 407 000 Kč

Údržba města  
a péče o zeleň 2024 2025

Opravy výtluků, chodníků, havárie apod. 5 600 000 Kč 8 900 000 Kč

Komunální úklid, údržba, zeleň a provoz 
(TSML) 28 537 000 Kč 29 261 000 Kč

Bytové a nebytové hospodářství 10 790 000 Kč 11 915 000 Kč

Elektrická energie – veřejné osvětlení 
+ revize, opravy 5 525 000 Kč 5 500 000 Kč

Péče o vzhled města (lavičky, koše,  
květinové výsadby, údržba dřevin) 4 600 000 Kč 5 000 000 Kč

Oprava hřbitovní zdi + kolumbárium 1 000 000 Kč

Školství 2024 2025

Příspěvek na provoz I. ZŠ (Sady pionýrů) 5 992 000 Kč 6 150 000 Kč

Opravy na I. ZŠ (Sady pionýrů) 600 000 Kč 500 000 Kč

Příspěvek na provoz ZŠ A. Baráka 4 966 000 Kč 5 030 000 Kč

Opravy na ZŠ. A. Baráka 1 800 000 Kč 1 110 000 Kč

Příspěvek na provoz IV. ZŠ (Všehrdova) 2 626 000 Kč 2 730 000 Kč

Opravy střechy a okapních svodů, 
PD na rozšíření učeben (Všehrdova) 1 752 000 Kč 1 117 000 Kč

Příspěvek na provoz Centrální školní jídelny 2 526 000 Kč 2 900 000 Kč

Příspěvek na provoz ZUŠ 733 000 Kč 700 000 Kč

Příspěvek na provoz DDM Elko (vč. oprav) 1 923 000 Kč 2 297 000 Kč

Příspěvek na provoz MŠ Terezínská 1 340 000 Kč 1 379 000 Kč

Výtah a výměna svítidel v MŠ Terezínská 2 000 000 Kč

Příspěvek na provoz MŠ Sady pionýrů 
(vč. oprav) 1 266 000 Kč 1 332 000 Kč

Příspěvek na provoz MŠ Resslova 1 536 000 Kč 1 615 000 Kč

Ostatní opravy na školských budovách 3 924 000 Kč 1 008 000 Kč

Životní prostředí 2024 2025

Svoz komunálního odpadu 15 000 000 Kč 19 000 000 Kč

Provoz sběrného dvoru  2 200 000 Kč 2 200 000 Kč

Ostatní výdaje spojené s odpadem 878 000 Kč 478 000 Kč

Monitoring ovzduší (software, přenos dat, 
TAČR) 700 000 Kč 1 500 000 Kč

Příspěvek na útulky, opuštěná zvířata, 
odchyty, kafilérie apod. 200 000 Kč 200 000 Kč

Ostatní (poplatky za odnětí půdy ze zem. 
půdního fondu atd.) 470 000 Kč 774 000 Kč

Investice 2025

Zasíťování ulice Sadová a vznik parcel pro rodinné bydlení 17 000 000 Kč

Multifunkční hřiště (Kmochova ul.) 8 000 000 Kč

Parkovací stání Holoubkov 4 000 000 Kč

Skatepark 10 000 000 Kč

Pořízení RTG stroje 5 000 000 Kč

Vybudování ordinace pro RTG 3 500 000 Kč

Nové veřejné osvětlení – III. Etapa 13 500 000 Kč

Revitalizace parku u MěÚ Lovosice 1 500 000 Kč

Polopodzemní kontejnery (Dlouhá a Žižkova) 4 500 000 Kč

Polopodzemní kontejnery – BIO / KOV / OLEJ 2 000 000 Kč

Revitalizace a zpřístupnění zámecké zahrady 2 500 000 Kč

FVE na budově MěÚ 1 300 000 Kč

Nová výpočetní technika a záložní serverovna MěÚ 15 677 000 Kč

Zateplení tělocvičny ZŠ A.  Baráka 15 000 000 Kč

Výdaje R
aa

aa
ad

ni
ce

3



Investiční záměry s mimořádným  
financováním na roky 2025 a 2026
Vnitroblok, arboretum a oprava fasády na 1. ZŠ 18 000 000 Kč

Revitalizace CŠJ 180 000 000 Kč

Vybudování startovacích bytů 80 000 000 Kč

Rozšíření parkoviště ulice Vodní 15 000 000 Kč

Rekonstrukce budovy DPS 75 000 000 Kč

Oprava elektroinstalace na ZŠ A. Baráka 10 000 000 Kč

Oprava ulice Tovární 50 000 000 Kč

Revitalizace budovy ZUŠ 20 000 000 Kč

Vybudování cyklostezky do Sulejovic 40 000 000 Kč

Lávka přes Labe 150 000 000 Kč

Kultura 2024 2025

Příspěvek na provoz CK Lovoš  
(Lovo Divadlo, knihova, IC) 23 365 000 Kč 22 063 000 Kč

Dotační program „Kultura“ 500 000 Kč 500 000 Kč

Obnova kulturních památek 120 000 Kč 105 000 Kč

Bezpečnost 2024 2025

Městská policie 12 610 000 Kč 13 738 000 Kč

Modernizace a rozšíření kamerového 
systému 800 000 Kč

Civilní obrana, rozhlas,  
revize, krizový štáb apod. 305 000 Kč 255 000 Kč

Příspěvek na provoz Sboru dobrovolných 
hasičů (Třebenice, Lovosice) 175 000 Kč 175 000 Kč

Sociální oblast 2024 2025

Příspěvek na provoz – Domov  
s pečovatelskou službou (SSML) 4 495 000 Kč 4 700 000 Kč

Dotační program pro sociální služby 1 200 000 Kč 2 300 000 Kč

Ostatní výdaje (sociální pohřby,  
kulturní akce, OSPOD) 392 000 Kč 845 140 Kč

Ostatní 2024 2025

Financování roční splátky invest. úvěru u KB 9 345 000 Kč 9 192 000 Kč

Daně placené v roce 2024 10 643 000 Kč 10 643 000 Kč

Finanční operace: Bankovní úroky 3 000 000 Kč 3 420 000 Kč

Fondy (sociální, ošatné, fond obnovy 
majetku) 4 213 000 Kč 4 213 000 Kč

Pojištění budov, vozidel a majetku města 8 300 000 Kč 9 066 860 Kč

Nákup pozemků 2 500 000 Kč 2 500 000 Kč

Program na podporu drobného podnikání 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč

Participativní rozpočet 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč

Prostředky poskytnuté z RM, dary,  
podpora mim. akcí a událostí 2 000 000 Kč 1 000 000 Kč

Ostatní (věcná břemena, poplatky, karetní 
transakce apod.) 2 447 000 Kč 22 000 Kč

Rozpočtová rezerva 636 000 Kč 6 770 000 Kč

Projekty 2025

PD – cyklostezka Sulejovice, parkování K+R 1 700 000 Kč

Modernizace Zimního stadionu 3 000 000 Kč

Aktualizace a standardizace územního plánu 400 000 Kč

Zasíťování a vznik parcel pro rodinné bydlení – Nové Klapý 1 500 000 Kč

Ostatní drobné PD, autorské dozory apod. 2 000 000 Kč

Doprava 2024 2025

Provoz MHD Lovosice 2 500 000 Kč 2 700 000 Kč

Pronájem parkovacích automatů 565 000 Kč 1 000 000 Kč

Opravy zastávek MHD 200 000 Kč 700 000 Kč

Odtahy autovraků 300 000 Kč 200 000 Kč

Ostatní výdaje s dopravou spojené 20 000 Kč 40 000 Kč

Sport 2024 2025

Provoz sportovišť 21 271 000 Kč 21 944 000 Kč

Grant „Sport a volný čas“ a mimořádné 
dotace 700 000 Kč 1 200 000 Kč

Příspěvek na činnost ASK (pro sport. oddíly) 2 200 000 Kč 3 000 000 Kč

Příspěvek na činnost ASK (házená) 2 400 000 Kč 3 200 000 Kč

Příspěvek na provoz a údržbu (ASK) 2 500 000 Kč 2 500 000 Kč

R
aa

aa
ad

ni
ce

4

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/2



R
aa

aa
ad

ni
ce

Žádejte o dotace

Do 13. února je možné podávat žá-
dosti o dotace, a to výhradně elektro-
nicky prostřednictvím Portálu občana 
města Lovosice.

Lovosice 
2025: rok 
plný investic 
a rozvoje
Po dvou letech intenzivní přípravy vstupuje 
město Lovosice do roku 2025 s ambiciózním 
investičním plánem. Předešlé roky jsme věno-
vali tvorbě projektových dokumentací, získá-
vání stavebních povolení, řešení přeložek sítí  
a nastavování podmínek veřejných soutěží. Nyní 
jsme připraveni přejít k realizaci projektů, které 
významně zlepší život v našem městě.

Klíčové investiční akce roku 
2025
Rekonstrukce ubytovny v Nádražní ulici
Jedním z hlavních projektů je rekonstrukce 
ubytovny (horní vizualizace), která se promění 
na dostupné bydlení. Za zhruba 80 milionů 
korun vznikne 22 moderních bytů, z toho ně-
které budou bezbariérové a určené pro ZTP  
a seniory. Tyto byty poskytnou domov mladým 
rodinám i starším občanům, kteří hledají bez-
pečné a pohodlné bydlení. Stavební povolení 
je již vyřízené a město dokončuje dokumentaci 
pro veřejnou soutěž. Zároveň aktivně hledáme 
dotační podporu.

Obnova skateparku
Za přibližně 15 milionů korun se promění 
současný skatepark v moderní multifunkční 
prostor (spodní vizualizace). Nový skatepark 
bude sloužit nejen skateboardistům a jezdcům 
BMX, ale i jako místo setkávání mladé gene-
race. Bude zde možné pořádat kulturní akce, 
workshopy nebo sportovní turnaje, což přispěje 
ke komunitnímu životu ve městě.

Obnovení ordinace rentgenu
Po dlouhých jednáních s Krajskou zdravotní 
bude letos vypsána soutěž na zhotovitele 
ordinace a dodavatele RTG přístroje. Rea-
lizace projektu v hodnotě 5 až 8 milionů 
korun umožní po několika letech občanům 
znovu rozšířit dostupnou zdravotní péči přímo 
v Lovosicích.

Zateplení tělocvičny ZŠ A. Baráka
Energeticky náročný objekt tělocvičny ZŠ  
A. Baráka čeká zateplení za 15 milionů korun. 
Město požádalo o dotaci, která pokryje až 60 
% nákladů. Tento projekt výrazně sníží provozní 
náklady a přispěje ke komfortu žáků i sportovců.

Zasíťování ulice Sadová
Ulice Sadová se dočká zasíťování, nové komuni-
kace, chodníků a parkování. Projekt za 20 mili-
onů korun vytvoří 9 nových stavebních parcel 
pro rodinné bydlení. Dotaci na tento projekt žá-
dáme u Státního fondu dopravní infrastruktury.

Další připravované investice

Město plánuje řadu menších, ale neméně dů-
ležitých projektů, které zpříjemní život v Lovosi-
cích:

 → Revitalizace zámecké zahrady ve spo-
lupráci s Ústeckým krajem – nové místo pro 
klid a odpočinek.

 → Velkokapacitní parkování u skateparku.
 → Instalace polopodzemních kontejnerů  
v ulicích Dlouhá a Žižkova a rozšíření stání na 
bioodpad, kovy a oleje.

 → Výměna oken na staré radnici a DDM Elko.
 → Revitalizace parku mezi Pfannschmidto-
vou vilou a městským úřadem.

 → Rozšíření kamerového systému pro větší 
bezpečnost.

 → Modernizace MŠ Terezínská – výměna 
osvětlení a instalace výtahu.

 → Další etapa výměny veřejného osvětlení 
a instalace fotovoltaiky na budovu městské-
ho úřadu.

 → Výstavba nafukovací haly na tenisových 
kurtech.

 → Postupná obnova autobusových zastá-
vek.

 → Kruhový objezd U jatek – rekonstrukce 
křižovatky Terezínská ve spolupráci s ŘSD.

(den)

5



Sociální 
pracovník 
OSPOD
Městský úřad Lovosice přijme pracovníka na 
pozici sociální pracovník / sociální pracovnice 
orgánu sociálně-právní ochrany dětí. 
 
Datum nástupu
Dohodou na dobu neurčitou. 

Požadavky:
 → Vysokoškolské vzdělání získané studiem 
v bakalářském, magisterském nebo dok-
torském studijním programu zaměřeném 
na sociální práci, sociální politiku, sociální 
pedagogiku, sociální péči, sociální patolo-
gii, právo nebo speciální pedagogiku

Pracovní náplň: 
 → ochrana práv dítěte na příznivý vývoj a řád-
nou výchovu, ochrana oprávněných zájmů 
dítěte, včetně ochrany jeho jmění, působení 
k obnovení narušených funkcí rodiny, 

 → poskytování sociálně-právního poradenství

Místo výkonu práce
Městský úřad Lovosice + území obce s rozší-
řenou působností

Přihlášky posílejte nejpozději do 17. února. 

Více informací k přihlášce a pozici najdete  
na webových stránkách města. 

Jaroslava Kosejková, tajemnice

A
kt

ua
aa

aa
lit

y

Ocenění 
za kvalitní 
komunikaci  
s občany 
Na konci roku 2024 město Lovosice 
zaznamenalo výrazné úspěchy v oblas-
ti marketingu a komunikace s občany.  
V celostátní soutěži Kvalikom, zaměřené na 

kvalitu komunikace měst, získaly Lovosice 
hned několik prestižních ocenění v kate-
gorii měst s 2 000 až 10 000 obyvateli.

Lovosický dnešek dosáhl mimořádné-
ho úspěchu, když obsadil 2. místo v celo-
státním kole. Tento výsledek představuje 
výrazné zlepšení oproti roku 2023, kdy 
město získalo stejné umístění pouze na 
úrovni kraje. Dalším významným oceněním je  
1. místo v krajském kole pro Radniční web 
2024, který si získal uznání za svou pře-
hlednost a aktuálnost. Lovosice bodovaly 
 i na sociálních sítích – ve speciální kategorii 
Zlatý Lajk pro městské facebookové stránky 
obsadily 2. místo v celostátním kole.

Město si váží zpětné vazby, interakce  
a zájmu všech občanů, kteří přispívají ke 
zlepšování komunikace. Právě díky jejich 
podpoře a ochotě podílet se na diskusích, 
sdílení informací a zapojení do městských 
aktivit mohly být tyto skvělé výsledky do-
saženy.  Děkujeme.                                      (den)

5/5  Posty
5/5  Interakce
5/5  Fotografie
5/5  Video
5/5  Grafika
3/3  Funkcionality
3/3  Frekvence
3/3  Stories
3/3  Statické prvky
3/3  Informační hodnota

10/10 Grafické zpracování
10/10  Texty
5/5  Obálka/titulní strana
5/5  Kvalita fotografií
5/5  Kreativita, originalita
3/3  Politická přiměřenost
3/3  Praktičnost
3/3  Edukativní obsah
3/3  Zábavní obsah
2/3  Rozsah

Záznam bodového hodnocení 
Lovosického dneška:

Záznam bodového  
hodnocení Facebooku:

Celkem

50 bodů
z 50

Celkem

40 bodů
z 40

6

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/2



A
kt

ua
aa

aa
lit

y
Stavební  
a investiční 
technik
Městský úřad Lovosice přijme pracovníka  
na pozici stavební a investiční technik. 
 
Datum nástupu
Dohodou na dobu určitou (s možností pro-
dloužení na dobu neurčitou). 

Požadavky:
 → minimálně středoškolské, případně vysoko-
školské vzdělání (stavebního či technického 
směru)

 → praxe v oblasti správa nemovitostí, realizace 
staveb, investice, údržba - výhodou

 → znalost právních předpisů (zákon o obcích, 
občanský zákoník) - výhodou

Pracovní náplň: 
 → zajišťování údržby majetku města a zpraco-
vávání návrhů řešení oprav a havarijních stavů

 → správa movitého a nemovitého majetku 
města aj.

Místo výkonu práce
Město Lovosice

Přihlášky posílejte nejpozději do 17. února. 

Více informací k přihlášce a pozici najdete  
na webových stránkách města. 

Jaroslava Kosejková, tajemnice

Kvalita života 
v Lovosicích 
stoupá
Lovosice znovu obhájily prvenství v Ús-
teckém kraji v Indexu kvality života, kte-
rý sestavuje společnost Obce v datech. 
Město si titul udrželo již druhým rokem 
díky vynikajícím výsledkům v několika klí-
čových oblastech, které výrazně přispívají 
ke spokojenosti jeho obyvatel.

Jedním z hlavních důvodů úspěchu je 
výborná dostupnost lékařské péče a lé-
káren, ve které jsou Lovosice na prvním 
místě v kraji. Další významnou předností 
města je široká nabídka pracovních míst. 
V loňském roce zde bylo k dispozici 285 
pracovních nabídek, což ve spojení s nižší 
mírou nezaměstnanosti oproti krajskému 
průměru ukazuje na silnou a stabilní eko-
nomickou situaci.

Důležitou roli hraje také dopravní do-
stupnost, která díky kvalitní silniční a želez-
niční infrastruktuře usnadňuje cestování. 
Neméně podstatné je i vzdělání – přímo  
v Lovosicích se nachází střední škola a dal-
ších sedm škol je dostupných do 30 minut.

V celorepublikovém srovnání Lovosice 
navíc zaznamenaly výrazný posun. Ze 140. 

místa v roce 2022 se město v roce 2023 
posunulo na 120. příčku a letos dosáhlo 
61. až 80. místa.

Tento skok potvrzuje, že Lovosice nadále 
směřují k vyšší kvalitě života.

                                                                 (den)

7



J
ed

no
tk

yy
yy

y

Městská 
policie zvýší 
dohled nad 
nakládáním 
s odpady
Městská policie posílí dohled nad správ-
ným nakládáním s odpady ve městě, a to 

zejména tam, kde se opakovaně vyskytu-
jí případy vysokého znečištění sběrných 
míst. V lokalitách s největšími problémy 
budou instalovány fotopasti, které umožní 
monitorovat nelegální činnosti, jako je ne-
správné třídění odpadu, vytváření černých 
skládek či nesprávná likvidace odpadu 
z podnikatelské činnosti.

Tento krok je součástí širšího úsilí o zlep-
šení čistoty a pořádku na veřejných místech 
ve městě. Fotopasti budou sloužit k zajištění 
důkazů pro případné porušení předpisů, což 
umožní efektivnější postihování odpověd-
ných osob. 

Na základě šetření i obdržených podnětů 
od rezidentů chceme posílit zejména dohled 

nad likvidací odpadů z podnikatelské čin-
nosti. Není výjimkou, že odpad k nám vyváží 
také občané ze sousedních obcí. Právě na 
tyto přestupky se chceme zaměřit.

V návaznosti na tuto iniciativu město 
připravuje na jaro 2025 informační kam-
paň pro občany i podnikatele, která bude 
zaměřena na správné nakládání s odpady  
a třídění. Cílem kampaně bude zvýšit pově-
domí o důležitosti odpovědného přístupu  
k odpadovému hospodářství a motivovat 
obyvatele k aktivní účasti na ochraně život-
ního prostředí.

(den)

Mladiství 
zloději 
hasicích 
přístrojů byli 
odhaleni
V Lovosicích byla úspěšně vyřešena série 
incidentů, které šokovaly místní obyvatele. 
Skupina mladistvých, která se zaměřila na 
krádeže hasicích přístrojů z obytných budov, 
byla po několika dnech intenzivního vyšetřo-
vání ztotožněna. 

K těmto incidentům došlo během ledna, 
kdy pachatelé nejprve odcizili hasicí přístro-
je, které následně používali k vystříkání jejich 
obsahu do otevřených oken bytů nebo přímo 
v budovách, kde hasicí přístroj vzali.

První případy byly zaznamenány, když 
skupina chlapců vystříkala práškový hasicí 
přístroj přímo do okna bytu v ulici Wolkerova. 
V místnosti se v té době nacházel dvouměsíční 
kojenec, naštěstí byla matka schopna dítě včas 
ochránit a nedošlo k žádnému zranění. Ško-
dy na majetku však činily desítky tisíc korun 
a případ dále řeší Policie ČR jako trestný čin. 

Během následujících dnů se situace opako-
vala a došlo k několika dalším incidentům, 
kdy pachatelé zvonili na zvonky v obytných 
domech a dostali se k hasicím přístrojům, 
které ihned používali. 

Poškozené prostory čelily nejen materi-
álním škodám, ale i rozsáhlému nepořádku.

Městská policie ve spolupráci s Policií 
ČR zahájila vyšetřování a následně rozčlenila 
jednotlivé případy. Jeden z incidentů byl 
kvalifikován jako trestný čin a zůstal v kom-
petenci Policie ČR, která ho dále vyšetřuje. 
Ostatní případy byly předány správnímu 
orgánu k dalšímu řešení.

Vzhledem k tomu, že se jednalo o nezletilé 
pachatele, byla komunikace o vyšetřování 
omezena. Podávat jsme mohli pouze infor-
mace schválené Městskou policií Lovosice 
a Policií ČR, protože únikem těchto detailů 
mohlo dojít ke zmaření vyšetřování a ztížení 
dopadení pachatelů.

Městská policie města Lovosice děkuje 
všem občanům za jejich spolupráci a vší-
mavost, díky které bylo možné podezřelé 
osoby rychle identifikovat a předejít dalšímu 
ohrožení.

(den)

8

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/2



In
fo

oo
oo

rm
ac

e

Rok od 
zahájení: 
Ředitelka 
hotelu sdílí 
dojmy  
a výsledky
Monika Kšánová, ředitelka hotelu Active 
Stadium, se ohlédla za prvním rokem pro-
vozu hotelu, který si díky modernímu zázemí  
a bohaté nabídce služeb rychle získal oblibu 
hostů. Ve svém hodnocení shrnula dosavadní 
úspěchy, sdílela své dojmy a nastínila vizi pro 
další rozvoj.

Co nám přinesl minulý rok?
Ekonomicky i prakticky to byl pro hotel 

rok zkušební, pokračovali jsme v budování 
našeho týmu, stability a flexibility pro naše 
klienty. Jsme rádi, že se nám v roce 2024 
podařilo naplnit naše základní cíle, a to 
přilákat do našeho hotelu Active Stadium  
a města Lovosice nové segmenty trhu ces-
tovního ruchu a prodloužit délku jejich pobytů 
strávených u nás. Tyto dva faktory výrazně 
přispěly k nárůstu tržeb. Velké poděkování 
tak patří našim klientům za jejich důvěru, ale 
samozřejmě také našim zaměstnancům, kteří 
se o naše klienty starají.

Víme, že každý hotel má svůj cyklus pro 
udržitelnost a v současné postcovidové době 
je obor hotelnictví a gastronomie extrémně 
pozitivní, což s sebou ale zároveň přináší urči-
té nevýhody a náročnost. Nyní je to například 
vysoká zaměstnanost, kvůli níž je najímání 
nových a hlavně kvalitních zaměstnanců vel-
mi náročné. 

Klíčovým ukazatelem je však vždy pře-
devším kvalita turistické lokality a lidí, kteří 
sem zavítají a které chceme cíleně motivovat 
k návštěvě. Naším cílem je rozhodně zvýšit 
počet turistů a obchodníků, což následně 
pozitivně ovlivní i další odvětví hospodářství. 
Díky tomu vznikne ekonomická synergie mezi 
hotelem Active Stadium a městem Lovosice.

Ekonomika nyní stále roste, nájmy 
jsou vyšší, služby a produkty dražší. Do-
stávám dotazy, zda je i u nás prostor pro 
zdražování?

Cenotvorba je pro nás velmi sofistiko-
vanou záležitostí. Pracujeme s takzvaným 
výnosovým managementem a studujeme 
trendy. Sledujeme, jak a odkud přicházejí re-
zervace. Zatím nemáme s čím porovnávat. 
Startovali jsme v únoru 2024 a ukazatele 
budou pro nás hmatatelné nejdříve v druhé 
polovině roku 2025. Vtipně bych mohla kon-
statovat, že náš start byl tak nějak „last minu-
te“. Je tu mnoho parametrů a proměnných. 
Naším štěstím bylo, že máme několik druhů 
a kategorií pokojů, takže s cenami můžeme 
pracovat. 

A co se týká obsazenosti, která část 
roku je z hlediska počtu návštěvníků 
nejhorší?

Statisticky první čtvrtletí a prosinec. Stále 
častěji ale lidé cestují i mimo sezonu, ačko-
liv vrchol je samozřejmě od května do září. 
Dříve býval pokles cítit u městské turistiky 
v červenci a srpnu, ale v podstatě už to dávno 
neplatí, protože se segmenty trhu překrývají. 
Business klientela, turistická klientela, spor-
tovci, průjezdy, studenti aj.

První rok byl zaměřen na stabilizaci hotelu 
a nastavení pravidel pro jeho efektivní provoz. 
Stále se snažíme vyvarovat tzv. provozní sle-
poty a neustále náš hotel rozvíjet. Což si my-
slím, že se nám daří. Mých 25 let v hotelnictví 
je stále krásným obdobím profesního života 

a Hotel Active Stadium je jedním z nich. De-
kády plné zvratů, běžných, ale i nezvyklých 
rozhodnutí. Celé období bylo něčím odliš-
né, ale vždy bylo, je a bude plné snahy najít 
správný směr a odvahu jít dopředu. Nynější 
provoz hotelu dokazuje, že naše rozhodnutí 
a směřování bylo a je správné.

Co je v Hotelu Active Stadium nej-
cennější?

Jednoznačně kolegové všech profesí, 
kteří se starají o pohodlí našich hostů. Ať 
už to jsou ti, se kterými se hosté setkávají 
každý den, nebo ti, kteří nejsou vidět, ale pro 
provoz hotelu jsou nezbytní. Moc jim děkuji 
za jejich každodenní práci. Velké poděkování 
patří všem těm, kteří nám dali důvěru v náš 
hotelový koncept.

…A co dál? 
Vlastní věrnostní program, certifikaci  

a klasifikaci našeho hotelu Asociací hote-
lů a restaurací ČR, rozšíření Keyguru boxů,  
a dále pracujeme s dlouhodobým plánem na 
environmentální udržitelnost při maximální 
úspoře nákladů.

Naším největším přáním je dosahovat 
úspěchů. Usilujeme o neustálý rozvoj a zkva-
litňování našich služeb, abychom návštěvní-
kům poskytli takový zážitek, který je přiměje 
se k nám opět vracet.

Monika Kšánová, ředitelka hotelu

9



A
kt

ua
aa

aa
lit

y

Lovosice 
spouštějí 
Senior Taxi 
Od 1. února 2025 město Lovosice spustilo 
novou službu pro své občany – Senior Taxi, 
která má za cíl usnadnit dopravu a podpořit 
mobilitu zejména seniorů a osob se zdravot-
ním postižením. Služba je navržena tak, aby 
umožnila větší nezávislost těm, kteří to nejvíce 
potřebují. Využívat Senior Taxi mohou občané 
s trvalým pobytem v Lovosicích, kteří dosáh-
li věku 65 let, nebo osoby s průkazem ZTP 
nebo ZTP/P.

Služba je k dispozici každý pracovní den 
od 7 do 15 hodin a umožňuje objednání po-
hodlné přepravy přímo z místa bydliště nebo 
aktuálního pobytu. Cestující si mohou vzít  
s sebou i jednu osobu jako doprovod, která za 
přepravu nic nehradí.

Jízdu si lze objednat na telefonním čísle 
606 043 400 minimálně 24 hodin předem.  
V případě, že kapacity dovolí, je možné objed-
nat jízdu i na poslední chvíli.

Vozidla taxi služby jsou snadno rozpo-
znatelná díky speciálnímu označení „Senior 
Taxi“. Před nástupem do vozidla musí cestující 
předložit svůj průkaz Senior Taxi, který slouží  
k úhradě jízd pomocí kreditů. Průkaz je možné 
vyzvednout v Informačním centru města Lo-
vosice, přičemž město na něj vloží 1000 kreditů  
(1 kredit = 1 Kč). Každá jízda je hrazena  

z 50 % přepravovanou osobou a z 50 % měs-
tem Lovosice (z kreditů). Po každé jízdě obdrží 
cestující informativní SMS, která obsahuje 
potvrzení o zahájení jízdy, počet stržených 
kreditů a aktuální stav na jeho účtu.

Po vyčerpání kreditů bude možné službu 
Senior Taxi nadále využívat, avšak bez finanční 
podpory města.

Pokud se do systému zapojí více taxi 
služeb, budou jízdy přidělovány jednotlivým 
provozovatelům střídavě. Pokud některé taxi 
nebude mít kapacitu nebo čas, bude se vo-
lat dalšímu v pořadí. Tento systém zajistí, že 
služby budou rovnoměrně distribuovány mezi 
všechny zapojené taxi společnosti. 

Pro snadnou obsluhu je k dispozici mo-
bilní aplikace, která je dostupná pro všechny 
taxi služby zapojené do projektu Senior Taxi. 
Aplikace umožňuje skenování unikátního QR 
kódu na kartičce Senior Taxi. Stačí mít chytrý 
telefon s nahranou aplikací a naskenovat kód. 
Potvrzení o rezervaci a informace o jízdě při-
jdou formou SMS a částka za cestu bude au-
tomaticky odečtena z kreditů uživatele. Pokud 
taxikář nemá aplikaci nebo nechce používat 
telefon, stačí do připraveného webového roz-
hraní zadat kód z kartičky a všechny potřebné 
údaje se automaticky zaevidují.

Kredity budou odčítány automaticky na 
základě délky trasy, přičemž celý proces je 
transparentní a bez zásahů třetí osoby. Všech-
ny zapojené taxi služby budou mít přehled  
o všech objednávkách, aby bylo zajištěno, že 
žádná taxi služba nebude v systému zvýhod-
něna. Je důležité zdůraznit, že službu Senior 
Taxi neprovozuje město Lovosice. Město pro 

poskytování služby nikoho nezaměstnává. Do 
systému Senior Taxi se může přihlásit jaká-
koli jiná taxi služba, která splňuje stanovené 
podmínky. Smlouva a podmínky jsou stejné 
pro všechny zapojené taxi služby, což zajišťuje 
rovnost a transparentnost celého procesu.

Město Lovosice podalo žádost do projektu 
Taxík Maxík. Tento projekt je realizován Na-
dací Charty 77 – Konto Bariéry a Senzačními 
Seniory ve spolupráci se společností ČESKÁ 
LÉKÁRNA HOLDING, a.s. - Lékárny Dr. Max. 
Cílem projektu je podpora přepravy seniorů  
a handicapovaných osob a městu umožnit 
zafinancování zcela nového bezbariérového 
vozu.

Město bude mít od nadace možnost vy-
brat z několika vozidel, která budou nejlépe 
odpovídat požadavkům na přepravu seniorů. 
Cílové destinace Taxíka Maxíka budou zahr-
novat nejen zdravotnická zařízení, nákupy či 
úřady a instituce, ale i návštěvy divadel, kniho-
ven a kulturních akcí.

Lovosice se šťastně dostaly do ročníku 
2025 s plánovaným rozjezdem služby v roce 
2026. Vzhledem k tomu, že start Taxíka Ma-
xíka nebude dřív než v příštím roce, město se 
rozhodlo spustit službu Senior Taxi ve spolu-
práci s místními dopravci a soukromými taxi 
službami. 

První provozovatel oslovil město sám s na-
bídkou provozu Senior Taxi. Celý projekt od 
smlouvy přes aplikaci až po další podmínky byl 
od počátku navržen tak, aby se do něj mohly 
zapojit i další místní taxi služby. 

                                                                             (den)

 Cena za jednu jízdu v úseku okolí města Lovosice 
vs. platba přepravované osoby:

Lovosice – Lovosice 60,- Kč | 30,- Kč 
Lovosice – Litoměřice (nemocnice) 200,- Kč | 100,- Kč 
Lovosice – Čížkovice 100,- Kč | 50,- Kč 
Lovosice – Sulejovice 80,- Kč | 40,- Kč 
Lovosice – Třebenice 140,- Kč | 70,- Kč 
Lovosice – Libochovice 300,- Kč | 150,- Kč 
Lovosice – Ústí n. L. (nemocnice) 450,- Kč  | 225,- Kč 
Lovosice – Velemín 200,- Kč | 100,- Kč 
Lovosice – Budyně n. O. 340,- Kč | 170,- Kč 
Lovosice – Roudnice n. L. (nemocnice) 420,- Kč | 210,- Kč 
Lovosice – Terezín 160,- Kč | 80,- Kč 
Lovosice – Třebívlice 280,- Kč | 140,- Kč 
Lovosice – Malé Žernoseky 80,- Kč | 40,- Kč

10

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/2



11

Kaleeeeendář akcí
Kalendář můžete  
vytrhnout

Informace o vstupenkách na recepci Centra kultury Lovoš, 773 686 482, info@kclovos.cz nebo v Informačním 
centru Lovosice, 416 571 174, info@meulovo.cz. Změna termínů vyhrazena.2/2025

den čas název akce místo konání

pá 7. 2. 18.00
Degustace čajů: Suchý únor? Přijďte na čaj! Šest exkluzivních vzorků čajů. Představení čajů  
čajovým someliérem. Provede vás každým šálkem. Své místo si zarezervujte raději předem, a to přímo  
v LOVO Café. Vstupné je 200 Kč. Rezervace a vstupenky přímo v LOVO Café.

LOVO Café

so 8. 2. 20.00 Sportovní ples. Na sále divadla zahraje kapela OVJ Band. Moderuje Tomáš Eibl. Hostem večera bude 
Josef Vágner.

LOVO Divadlo / 
LOVO Café

po 10. 2. 9.00 BOOKSTART: Králíček by měl už spát. S knížkou do života: Setkávání maminek a miminek  
v knihovně v rámci celostátní akce BOOKSTART. Hraní, říkanky, tvoření a knížky. Pro děti od 0 do 3 let.

Městská knihovna

út 11. 2. 17.00 Autorské čtení s besedou: Štěpán Javůrek. Spisovatel z Krušných hor, původem Ústečan, autor 
poutavé trilogie Sudetský dům a mnoha dalších bestsellerů.

Městská knihovna

út 11. 2. 18.00 Na kávu se starostou. Setkání se starostou města Lovosice Ing. Vojtěchem Krejčím v Centru kultury 
LOVOš nad aktuálním rozvojem města, rozpočtem pro rok 2025 a připravovanými projekty. 

LOVO Divadlo

st 12. 2. 14.00 Tvořivá dílna: Ptáčci na krmítku. Kreativní odpoledne spojené s poznáváním literatury, knížkami, 
povídáním a hlavně tvořením pro děti i jejich doprovod.

Městská knihovna
 - Oddělení pro děti 

a mládež

st 12. 2. 14.00 Valentýnská zábava s Petrem Vránou. Písničky k poslechu a tanci. A že nikoho nemilujete a nebo  
vás nikdo nemiluje? Nevadí, milujete určitě život a to stačí... Přijďte se pobavit!

DPS - společenská 
místnost

st 12. 2. 15.00 Jitka Eretová: Dnešní Kolumbie. Přijďte si poslechnout zážitky a tajemství z cest fotografky  
a cestovatelky Jitky Eretové. Vstup a káva zdarma!

Informační centrum 
Lovosice

čt 13. 2. 20.00 Listování.cz: Gottland. Polský reportér Mariusz Szczygieł svou knihu nazval Gottland. Vodopád  
informací a souvislostí o Česku v 20. století. Účinkují: Petra Bučková, Alan Novotný a Lukáš Hejlík.

LOVO Café

pá 14. 2. 17.00 Valentýnské menu v LOVO Café. Přípitek, předkrm, hlavní chod a sladká tečka na závěr.  
Objednávky přímo v LOVO Café. Menu: 599 Kč.

LOVO Café

pá 14. 2. 20.00 Zahradnický ples 2025. Ples Střední odborné školy technické a zahradnické Lovosice. LOVO Divadlo

ne 16. 2. 10.00 Sváťovo dividlo: Sněhurka a sedm trpaslíků. Vstupné: 60 Kč. LOVO Divadlo

út 18. 2. 18.00 Vernisáž výstavy akademického malíře Martina Kuriše: Lovci příběhů. Expozice nabízí nádherné 
prolínání pohádkových a nevšedních příběhů všedního dne. Výstava v LOVO Galerii do 21. března. 

LOVO Galerie

čt 20. 2. 18.00 LOVO Kino: Amerikánka. Příběh o holce, která přestala utíkat. LOVO Divadlo

ne 23. 2. 15.00 LOVO Kino: Ozi: Hlas pralesa. Film o zvídavé a odvážné orangutance. LOVO Divadlo

po 24. 2. 9.00
BOOKSTART: Hrajeme si na pejsky a kočičky. Hravé posezení nad knížkami Karla Čapka Dášeňka 
a Povídání o pejskovi a kočičce.

Městská knihovna 
- Oddělení pro děti

 a mládež

út 25. 2. 17.00 Petr Nazarov - Pěšky kolem Česka. 76 dní a 2100 km dlouhá pouť pestrou příhraniční krajinou  
naší země. Nevšední zážitky a setkání. Společná pěší túra s parťákem - boarder kolií Bublinou.

Městská knihovna
 - Velký sál

st 26. 2. 14.00 Tvořivá dílna: Masopust. Kreativní odpoledne spojené s poznáváním literatury, knížkami, povídáním  
a hlavně tvořením pro děti i jejich doprovod.

Městská knihovna
 - Oddělení pro děti 

a mládež

čt  27. 2. 14.30 Karneval pro nejmenší. Karneval pro rodiče s dětmi od 2 do 6 let - tančení, hry, soutěže. Dům dětí a mládeže 
Elko



K
ul

tu
uu

uu
ra

Úspěšné 
LiStOVáNí  
v LOVO Café 
pokračuje 
Po úspěšném lednovém LiStOVáNí se do 
LOVO Café vrátí Lukáš Hejlík se svými herec-
kými kolegy, a to už 13. 2. Tentokrát s sebou 
přivezou knihu polského autora s názvem 
Gottland. Vstupenky jsou k zakoupení přímo 
v LOVO Café.

13. 2. 20.00 LOVO Café
LiStOVáNí: Gottland 
Lepší značku mohl autor těžko vymyslet. 
Polský reportér Mariusz Szczygieł svou kni-
hu nazval Gottland. Neboť: „Svět bez Boha 
není možný, a tak v nejateističtější zemi svě-
ta, jakou je Česko, hraje sedmašedesátiletá 
hvězda důležitou roli...“ Pohorší to čtenáře 
jako efekt příliš laciný? Po četbě knihy asi 
ne. Vodopád informací a souvislostí o Česku 
v 20. století, o kterých jste možná ani netuši-

li, promění tento publicistický bestseller na 
téměř detektivní, ale přesto velmi humornou 
„listovačku“.

19. 3. 20.00 LOVO Café
LiStOVáNí: Světská mafie
Připravte se na drsnou jízdu zpátky do di-
vokých devadesátek! Investigativní novinář 
Jaroslav Kmenta vás vezme přímo do centra 
mafiánských válek, kde v průhonické přestřel-
ce zuří bitva mezi rostovskou a arménskou 
mafií. A zatímco kulky létají, v pozadí tahá za 
nitky sám král podsvětí Antonín Běla – muž, 

který se stal také blízkým spolupracovníkem 
zavražděného kmotra Františka Mrázka. 
„Světská mafie“ je Kmentova sedmnáctá kni-
ha, kterou autor sám označuje jako prequel  
k legendární trilogii „Kmotr Mrázek“. Tato je-
dinečná reportážní one-man show vás strhne 
autenticitou, napětím a nekompromisním 
pohledem na podsvětí, které vládlo Českem 
v době, kdy zákon platil jen pro ty, kdo byli 
dost silní na to, aby ho prosadili.                 (dan)

Lovci 
příběhů 
můžete být  
i vy, v LOVO  
Galerii 
Jaké by to bylo, stát se lovcem příběhů? 
Tuto možnost nabízí jedinečná výstava 
akademického malíře Martina Kuriše „Lovci 
příběhů“, která představí nejen jeho tvorbu.  
V jejím průběhu ji doplní divadelní představení  
a workshop.

„Expozice nabízí nádherné prolínání po-
hádkových a nevšedních příběhů všedního 
dne, kterým nechybí dobrodružství a silné 
charaktery. Imaginace diváků nachází ve výs- 

tavě své plné uplatnění, protože fantazie 
není pouze dětskou schopností, ale je třeba 
ji sytit i v dospělosti. Lovíme příběhy všude 
kolem nás a tato výstava je tak jedinečnou 
příležitostí, jak se nechat naopak ulovit pří-
během,” představují kurátorky výstavy Ma-
gdaléna Nešněrová a Sára Čepelková, obě 
studentky Fakulty umění a designu UJEP 
Ústí nad Labem.

Výstava se rovněž opírá o autorskou knihu 
„Navarana“ plnou dobrodružství a magie. 
Její děj se odehrává v neznámé zemi za se-
verním polárním kruhem, kde se mořeplavec 
setkává s osamělou indiánskou rodinou. Kni-
ha a výstava se tak propojují a vytváří ucele-
ný umělecký zážitek. Návštěvníci se stávají 
skutečnými lovci příběhů.

Vernisáž tuto jedinečnou výstavu zahá-
jí 18. února v 18 hodin. Ke zhlédnutí bude  
v LOVO Galerii do 21. března. 

Více informací najdete na webu galerie 
www.lovogalerie.cz.                                       (dan)

Valentýnská zábava
st 12. 2. 2025 | 14 h
Dům s pečovatelskou službou

Nezáleží na tom, jestli vás někdo mi-
luje, nebo ne. Důležité je, že miluje-
te život – a to je ten nejlepší důvod  
k oslavě. Přijďte si poslechnout krás-
né písničky, zatancovat si a užít si 
příjemné odpoledne. Hrát na klávesy  
a zpívat bude Petr Vrána. Těšíme se 
na vás.

12

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/2



K
ul

tu
uu

uu
ra

Staré věci 
dostávají 
nový smysl 
Peněženka, psaníčko dvou velikostí, ledvin-
ka, nové reklamní předměty Centra kultury 
LOVOš jsou tu. Novou kolekci originálních 
doplňků nechává LOVOš vyrábět ze starých 
reklamních bannerů. A tak nejenom, že je kaž- 
dý kousek unikátní a stylový, ale navíc jejich vý-
robou podporujeme upcycling a přispíváme 
tak k ochraně  životního prostředí. Nový merch 
můžete zakoupit na Informačním centru Lo-
vosice.                                                                      (dan)

Stará láska 
nerezavěla 
v LOVO 
Divadle 

Hru Stará láska nerezaví mohli návštěvníci 
LOVO Divadla vidět ve čtvrtek 23. ledna.  
V hlavních rolích komedie o dvou rozvádějí-
cích se manželích, zubařce a právníkovi, kteří 
stále musejí obývat jeden společný byt, a to 
i se svými novými známostmi, se objevila 
Daniela Šinkorová, dále Lucie Vojtová, La-
dislav Ondřej, Martin Davídek a František 
Skopal. Téměř vyprodané LOVO Divadlo 

tak ocenilo výkony skvělých herců i jejich 
bezprostřední výbuchy smíchu.

Francouzský dramatik Marc Camoletti 
se u nás hrává často. A nejen u nás. Jeho 
komedie byly přeloženy do 55 jazyků a sklízí 
nadšené ohlasy po celém světě. A právě této 
úspěšné francouzské hře se v Paříži dostalo 
1800 repríz.                                                       (dan)

Hospodský kvíz

st 19. 2. 2025 | 18 h
LOVO Divadlo

Týmová vědomostní hra, ve které hra-
jete jenom s tužkou, papírem a vaši-
mi znalostmi proti ostatním týmům.  
K tomu dobré pivo a máte zábavu na 
celý večer. Vstupné 100 Kč.

13



S
p

oo
oo

or
t

Ellen Forišová 
ovládla 
závody  
v Drážďanech
Burácející hala a vlající česká vlajka – to byla at-
mosféra sobotních závodů, na kterých závodníci 
z klubu Shotokan klub Rajchert nemohli chybět. 
Po vánoční pauze se karatisté vrhli do nové zá-
vodní sezony přímo po hlavě a za soupeři vyrazili 
do Německa. 

Trenéři si své cvičence zajeli otestovat ten-
tokrát až do Drážďan na závody s mezinárodní 
účastí. Deset států se v sobotu 18. ledna 2025 

sjelo do německého města, aby mezi sebou 
mladí karatisté poměřili síly a nasbírali zkuše-
nosti do nového roku. Kvalitní soupeři ovšem lo-
vosickou výpravu nezaskočili a karatisté se vrátili 
se čtyřmi medailemi. Nejlepší výkon předvedla 
Ellen Forišová v kategorii kumite, která absolvo-
vala pět vyrovnaných kol, ale žádná soupeřka 
ji nedokázala porazit, a díky svému nasazení 
a tréninkové píli nakonec celý turnaj i vyhrála.

Dalším úspěchem byl zisk bronzové medaile 

v kategorii kata Emílie Mikoty. „I v takto velké 
konkurenci jsme se dokázali prosadit. Nemůžu 
být na svoje svěřence pyšnější,“ okomentoval 
sobotní výkony Jiří Čepička, hlavní trenér lo-
vosického střediska klubu.

Další pochvalu si zaslouží i Štefan Kočma-
roš a Emílie Mikota v zápasech kumite, kteří 
jsou oba obrovskými dříči a na tatami se svých 
soupeřů jen tak nezaleknou. Oba dva svým 
soupeřům podlehli až v bojích o třetí místa,  
a tedy těsně nedosáhli na medailová umístění. 
Je jen otázkou času, za jak dlouho i oni zvednou 
pohár vítězů nad hlavu, protože talent a snaha 
jim rozhodně nechybí.

Většina členů výpravy si cenný kov sice 
domů nepřivezla, ale i přesto si všichni zaslou-
ží pochvalu od svých trenérů, protože závodní 
kariéra mladých karatistů sotva začala, ale už 
nyní své soupeře dokážou pěkně potrápit.

                                                        Jiří Čepička, trenér

Atletická 
sezona 2024
Jako první v roce byla dne 24. 1. na Krajském 
úřadě v Ústí nad Labem vyhlášena anketa  
o nejlepšího atleta Ústeckého kraje. Mezi tře-
mi nejlepšími atlety kraje v žákovské kategorii 
byl vyhodnocen Jaroslav Smělý mladší. Sou-
částí ankety je i vyhlašování Krajských pohárů 
mládeže v jednotlivých sekcích, jako jsou vrhy 
a hody, sprinty, běhy a skoky. Zde jsme získali 
rekordní počet pohárů. První místo ve vrzích 
v žactvu získal Jaroslav Smělý mladší a v do-
rostu v bězích Dan Kačur, 2. a 3. místa získali 
Dominik Hanko mladší v juniorech ve vrzích, 
Eliška Sedláková v žákyních ve sprintech a 
Radim Kačur v žácích v bězích.

Při halových mistrovstvích ČR dorostu  
v Ostravě, které se uskutečnilo 24. - 25. 2., 
přivezli zlatou medaili Jaroslav Smělý mladší 
ve vrhu koulí, stříbrnou medaili Dan Kačur na 
3 000 m a ještě přidal 4. místo na 1 500 m, 
14. místo získala Eliška Sedláková ve sprintu na  
60 m a 15. místo Jan Soukup na 400 m.

Na mistrovství ČR žactva v Praze - Stro-
movce přivezli 6. místo Monika Nedorostová 
ve výšce a 10. místo Štěpánka Skokanová na 
1 500 m.

Na dráhovém mistrovství ČR dorostu a ju-

niorů, konaném 15. - 16. 6. v Ostravě, přivezli 
v dorostenecké kategorii dvě zlaté medaile 
Jaroslav Smělý mladší ve vrhu koulí a v hodu 
diskem, dvě stříbrné medaile Dan Kačur v běhu 
na 3 000 m a v běhu na 2 000 m překážek, 
dvě 7. místa Adam Bradáč v běhu na 3 000 m 
a v běhu na 2 000 m překážek, 12. místo Jan 
Soukup v běhu na 400 m, 14. místo Patrik Lisec 
v běhu na 2 000 m překážek, 19. místo Eliška 
Sedláková ve sprintu na 100 m a 17. místo ve 
sprintu na 200 m a v juniorské kategorii dvě  
14. místa Jolana Smržová ve sprintu na 100 m 
překážek a v běhu na 400 m překážek.

Na dráhovém mistrovství ČR do 22 let  
v Jablonci nad Nisou přivezli bronzovou medaili 
Viktorie Klepetková ve výšce a 9. místo Jaroslav 
Smělý mladší v hodu diskem v 16 letech jako 
absolutně nejmladší účastník celého mistrovství 
do 22 let.

Na dráhovém mistrovství ČR žactva v Třinci 
získala zlatou medaili Monika Nedorostová ve 
výšce.

Jaroslav Smělý mladší a Dan Kačur repre-
zentovali naši republiku na mezistátním utkání 
ČR - Slovensko - Maďarsko dorostenců, a to  
5. 7. v Piešťanoch na Slovensku, kde Jaroslav 
Smělý mladší zvítězil v obou vrhačských disci-
plínách vrhu koulí a hodu diskem a Dan Kačur 
obsadil 2. místo v běhu na 2 000 m překážek. 
Notně přispěli k vítězství družstva dorostenců 
body za umístění.

Monika Nedorostová reprezentovala naši 
republiku na mezistátním utkání ČR - Slo-
vensko - Slovinsko - Maďarsko - Chorvatsko 
žactva dne 28. 9. v Záhřebu v Chorvatsku  
a zvítězila ve skoku vysokém.

Dan Kačur splnil limit, a tak měl právo startu 
na mistrovství Evropy do 18 let, které se konalo 
18. - 21. 7. v Banské Bystrici na Slovensku a kde 
obsadil skvělé 10. místo v běhu na 2 000 m 
překážek. Jaroslav Smělý mladší bohužel ne-
stihl splnil tvrdé limity od Českého atletického 
svazu, jelikož hned na začátku sezóny prodělal 
těžkou virózu, která ho připravila o vše, co přes 
zimu natrénoval, a limity od Evropského svazu 
nebyly tudíž u ČAS uznány.

V republikových sezonních tabulkách Jaro-
slav Smělý mladší v dorostencích drží 1. místa 
ve vrhu koulí výkonem 18,19 m a v hodu diskem 
výkonem 56,43 m, Dan Kačur v dorostencích 
drží 2. místo v běhu na 2 000 m překážek výko-
nem 5:55,66 min. a 5. místo v běhu na 3 000 
m výkonem 8:50,66 min., Monika Nedorostová  
v žákyních drží 3. místo výkonem 169 cm, Vik-
torie Klepetková ženy do 22 let drží 6. místo 
výkonem 173 cm a Adam Bradáč v dorosten-
cích drží 9. místo výkonem 6:25,25 min., všichni 
uvedení atleti ASK Lovosice se umístili v TOP 
10 v republice.

Sezona atletického oddílu ASK Lovosice 
byla jedna z nejlepších v historii po roce 1990.

                                                                Jaroslav Smělý

14

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/2



In
fo

oo
oo

rm
ac

e

SPC Sluníčko 
Litoměřice 
rozšiřuje své 
služby 
Sociálně psychiatrické centrum Sluníčko 
v Litoměřicích je jediné zařízení v ČR pro-
pojující zdravotní a sociální péči pro seniory 
trpící chronickým duševním onemocněním. 
Komplexní služby nabízí především mladším 
a starším seniorům a jejich rodinám v okrese 
Litoměřice. Funguje od roku 2020 a za tu 

dobu pomohlo více než desítkám uživatelů 
a jejich blízkým. 

Stále přijímáme nové klienty, máme volné 
kapacity i ve službě Denního stacionáře, který 
je otevřen každý všední den od 7 do 15 hod.  
a v jiných časech dle potřeb klientů. Ve stacionáři 

zajišťuje péči multidisciplinární tým – psychiatr, 
psycholog, ergoterapeut, psychiatrická sest-
ra, sociální pracovník a pracovníci v sociálních 
službách. Součástí programu jsou terapeutic-
ké služby, ale také kulturní aktivity nebo výlety. 
Naši péči můžete využít i jako pokračující léč-
bu po ukončení akutní hospitalizace k lepšímu 
zvládnutí přechodu do domácího prostředí. 
Pro klienty služby je možné domluvit dopravu 
a celodenní stravování.  

Více informací na www.spc-slunicko.cz, na 
emailu info@spc-slunicko.cz nebo telefonním 
čísle  601  526  425.                                SPC Sluníčko

Ve věži 
kostela 
se ukrývá 
poklad 
Až do dnešních dnů se ve věži kostela ukrý-
valy originální 370 let staré věžní hodiny, dnes 
jsou sice nefunkční, ale přesto v celkem dob-
rém stavu. 

Když 3. srpna 1655 koupila lovosické pan-
ství Hraběnka Sylvie Kateřina Černínová, rozená 
Caretto Millesimo, přivezla ze svého původního 
zámku z Kamýku na lovosický zámek věžní ho-
diny s letopočtem 1654.
Bohužel roku 1809 došlo v Lovosicích k cel-
kem sedmi zničujícím požárům, které měly 
za následek, že celé město včetně zámku 
lehlo popelem. Tehdy se hodiny ze zámku 
přestěhovaly na věž kostela a zámek dostal 
zcela novou podobu. Hodiny byly jednocifer-
níkové a měřily čas až do roku 1893.

Tento malý zázrak s nemalou přesností teh-
dy odbíjel každou čtvrthodinu zámeckého času.

Jedná se o typ s takzvaným vřetenovým 
krokem s krátkým čelním kyvadlem a umělecky 
kovaným rámem. Tento druh velkých hodino-
vých strojů byl velmi rozšířený od 17. až do počát-

ku 19. století. Se zpožděním zhruba 10 sekund 
denně se vyznačoval mnohem větší přesností 
než jeho typový předchůdce tzv. lihýřové hodiny. 

Podle kvality zpracování stroje mohla činit 
denní chyba lihýřových hodin 15 - 60 minut. 
Rozdíl kvality měření je tedy opravdu velký.

Je veliká škoda, že tak vzácná věc, která 
oslovovala lidi již před 370 lety, dnes leží nepo-
všimnutá již 131 let na věži kostela. 

Myslím si, že pro město Lovosice by byly 
takové hodiny skvostem, kterým se nemůže 
pyšnit jen tak někdo, a kdyby se ještě pro tento 

předmět našlo reprezentující místo třeba i ve 
Pfannschmidtově vile, tak by to bylo úžasné. 
Velkou výhodou je i to, že se nám dochovaly 
k těmto hodinám ciferníky i hodinové ručičky. 
Shodou okolností mají stejné věžní hodiny na 
zámku Kynžvart. Ty jsou již renovované a plně 
funkční.                     

                             Text + foto: Martin Ladislav Brůža

15



Š
ko

lá
áá

áá
ci

ZŠ A. Baráka 
získala 
finance  
na primární 
prevenci 
Škola díky zpracovanému záměru primární 
prevence a jasné vizi, jak chce tento záměr 
naplňovat, získala dotaci ve výši 99 000,- 
Kč z dotačního programu Ústeckého kraje 
Prevence rizikového chování. Projekt finan-
coval aktivity v oblasti prevence rizikového 
chování a podpory duševního zdraví žáků  
1. a 2. stupně. 

Pro nové kolektivy šestých tříd jsme 
uspořádali třídenní adaptační pobyt, který 
pomohl žákům lépe se zapojit do školního 
života, vybudovat kvalitní a pozitivní vzta-

hy ve třídách. Kromě toho jsme realizovali 
pro žáky workshopy zaměřené na aktuální 
témata, jako jsou vzájemné naslouchání, 
spolupráce a prevence šikany. Programy 
byly vedeny interaktivní formou s využitím 
řady psychosociálních her, technik a prvků 
zážitkové pedagogiky.

Díky krajské podpoře jsou na naší škole tyto 
programy realizovány dlouhodobě. Jejich 
cílem je nastavit pravidla dobrého fungování 
třídy, zlepšit sociální klima, předcházet vý-
skytu rizikového chování a vytvářet vhodné 
prostředí pro duševní pohodu a zdravý rozvoj 
žáků.                                                        ZŠ A. Baráka

Cvičení 
Kangoo 
Jumping na 
ZŠ A. Baráka 
Kangoo Jumping v sobě spojuje aktivní po-
hyb a zábavu. Jedná se o posilovací cvičení, 
při kterém se šetří klouby, kyčle a kolena. 

V Lovosicích nabízíme Kangoo Jumping 
pro děti i dospělé. Cvičení dětí podporuje 
přirozené a správné držení těla. Zvyšuje jejich 
vytrvalost – děti po pravidelném cvičení do-
kážou skákat až 10 minut bez přestávky. Děti 
skákání na Kangoo botách velice baví, ihned 
ho hravě zvládnou. Kroužek je tak ideálním 
spojením sportu a zábavy.

Pravidelně pořádáme letní tábor, kde děti 
zažijí plno her a pohybu na skákacích bot-
kách. V srpnu 2024 se celotýdenního tábora 
v Poslově Mlýně zúčastnilo 57 dětí ve věku 

6-18 let. Celý týden jsme měli krásné počasí, 
takže jsme nejen sportovali, ale také trošku 
odpočívali u vody. Po celý pobyt byl nabitý 
program plný různých sportovních, logických, 
zábavných a jiných her. Samozřejmě nechy-
běla tradiční stezka odvahy na okraji lesa. Děti 
si tábor užily, našly nové kamarády a těší se 
na další tábor v roce 2025.

Chtěli byste skákání vyzkoušet? Děti 
skáčou každý pátek od 15.00 do 16.00 
v tělocvičně ZŠ Antonína Baráka Lovosice. 

A na stejném místě se schází i dospělí, pro 
ně probíhá cvičení každé pondělí od 18.30 do 
19.30. Další informace naleznete na webové 
stránce kangoo-jumping.cz.

Letní tábor byl finančně podpořen měs-
tem Lovosice.

                             Michaela Straková, ZŠ A. Baráka

16

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/2



Š
ko

lá
áá

áá
ci

Zápisy žáků 
do 1. tříd
Zápisy žáků do prvních tříd základních 
škol v Lovosicích pro školní rok 2025 
- 2026 se uskuteční ve dnech 9. a 10. 
dubna od 14 do 17 hodin.

Od. 1. dubna bude spuštěn v aplikaci 
online registrační systém pro rezervaci 
a elektronický zápis.

Povinnost zápisu do 1. třídy mají děti:
 → narozené od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019
 → které byly u zápisu již v roce 2024, ale 
byla jim odložena školní docházka

 
Děti narozené po 1. září 2019 do 31. pro-
since 2019 se mohou účastnit (podle 
zájmu rodičů), ale přijaty budou po vy-
šetření školní zralosti.

Ředitelství základních škol v Lovosicích

Více informací na stránkách škol:
 → www.1zslovosice.cz
 → www.zsabaraka.cz
 → www.zsvsehrdova.cz

Zimní 
olympiáda 
trochu jinak 
Zimní olympijské hry jsou jedna z nejdůle-
žitějších zimních událostí. Konají se každé 
čtyři roky a ty následující proběhnou v únoru 
2026 v Miláně.

Ve školní družině na Základní škole Všehr-
dova v Lovosicích proběhla zimní olympiáda 
již nyní, i když „trochu jinak“. Jelikož letošní 
zima zatím příliš možností k zimním sportům 
nedává, proběhly všechny zimní disciplíny 
v prostorách školy. I bez sněhu si všichni zimní 
sporty užili a byla to velká legrace. Nejprve se 
děti dozvěděly, jak taková olympiáda probíhá, 
seznámily se s olympijskými kruhy a zjistily, 
jaká barva značí který světadíl. Symbolicky 
si zapálily olympijský oheň a po slavnostním 
nástupu mohla olympiáda začít.

Po rozdělení dětí do družstev čekal na 
soutěžící na jednotlivých stanovištích biatlon, 
skeleton, curling, hokej, lyžování a boby. Na 
závěr všichni zúročili své nově nabité znalosti 
ve vědomostním kvízu.

Smyslem zapojení dětí do sportu je hlav-
ně to, aby byly zdravé a šťastné. Při sportov-

ním zápolení získávají zdravé sebevědomí  
a učí se komunikovat v týmu. 

Všem malým sportovcům patří podě-
kování za fair play. A kdo vyhrál? No přece 
všichni! Závěrečné bouřlivé „hurá“ bylo slyšet 
po celé škole.            

                          Dagmar Smetanová, ZŠ Všehrdova

Soutěž 
Litvínovský 
choroš 
Již tradičně začátkem prosince vyjíždíme se 
žáky devátých ročníků do litvínovské Schola 
Humanitas  na soutěž Litvínovský choroš. V le-
tošním roce lovosickou Jedničku reprezentovali 
žáci z 9.D Dominik, Martin, Adam, Olda, Lukáš 
a Viky.  Na jednotlivých stanovištích si tříčlenná 
družstva mohla vyzkoušet své znalosti z chemie, 
zeměpisu, dějepisu, přírodopisu. Ověřit si svou 
tělesnou zdatnost a všeobecné znalosti o ČR. 
Všichni účastníci si soutěž užili a přesto, že to 
letos nebyla medailová místa, k dosaženým vý-
sledkům gratuluji.                      Jarmila Višňovcová, 1. ZŠ

17



Š
ko

oo
oo

ly

Novinky z MŠ 
Sady pionýrů 
Nový rok 2025 s sebou přivádí do českého 
školství změny, které mají za cíl zlepšit kvali-
tu předškolní výchovy. Mezi jednu z hlavních 
novinek patří práce s digitálními technologi-
emi, které se stávají trendem současné doby. 
Digitální svět se stále mění, vyvíjí a pro mno-
ho škol je digitalizace nezbytný krok. Proto 
jsme pro rok 2025 zakoupili licenci aplikace 
Edugym Kids. Program je přístupný na všech 
digitálních technologiích, kterými naše škola 
disponuje. Hlavním průvodcem této aplika-
ce je medvídek, s jehož pomocí si děti rozvíjí 
zrakové a sluchové vnímání, jemnou motori-
ku, procvičují barvy a rozvíjí předmatematické 
dovednosti. Vede děti ke správnému řešení 

zadaných úkolů. Další novinkou u nás ve školce 
jsou 3D pera, která jsme zakoupili z finanč-
ních prostředků od společnosti TRCZ. Zapojili 
jsme se do jejich výzvy  „Technika nás baví“  
s projektem „3D tiskárna a 3D pera do školky“. 

Rok 2025 přináší velký posun ve využívání 
digitálních technologií, proto jsme rádi, že 
na tuto změnu můžeme reagovat a držet tak 
krok s moderními trendy.        MŠ Sady pionýrů

Družinový 
Zlatý slavíček 
na ZŠ 
Všehrdova 
Hudba je všude kolem nás, obklopuje nás od 
dětství až po stáří. Vždy je naším společníkem. 
Zpět dětem poskytuje možnost vyjádřit se. 
Hudba děti uklidňuje, podporuje paměť, fan-
tazii i kreativitu.

Ve školní družině na ZŠ Všehrdova v Lovosi-
cích proběhla v lednu pěvecká soutěž: „Zlatý 
slavíček“. Děti byly rozděleny do dvou kategorií 
podle věku. Samotné soutěži předcházelo ně-
kolik zkoušek v doprovodu kytary či doprovodu 
instrumentálního. Malí zpěváci se naučili jedno-
duchou hlasovou rozcvičku a správné dýchání.

V soutěži zazněly písně lidové, umělé i po-
hádkové. Děti si vyzkoušely zpívat před obe-
censtvem, překonaly trému a vydaly ze sebe 
to nejlepší. Všichni měli svá vystoupení skvěle 
připravená, výkony byly vyrovnané a porota 
složená z paní vychovatelek měla těžké rozho-

dování vybrat ty nejlepší. V obou kategoriích 
byla vyhlášena první tři místa. Zpěváci si odnesli 
diplomy, sošku zlatého slavíka a drobné ceny  
v podobě hračky a sladkostí.

Ale malá sladkost čekala na všechny od-
vážné umělce. Odměnou pro všechny byl určitě 
společný zážitek a radost ze zpěvu.

                                                Dagmar Smetanová

Dotazníkové šetření 
končí 14. února
Připomínáme probíhající dotazníkové 
šetření ke Strategickému plánu měs-
ta Lovosice pro roky 2026–2035. 
Dotazníky je možné vyplňovat do  
14. února. Dotazník lze vyplnit 
online (viz QR kód výše) nebo 
v papírové formě. Více infor-
mací naleznete na webových 
stránkách města. Vaše názory  
a podněty jsou pro nás důležité.               

18

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/2



Š
ko

oo
oo

ly

Čtenářská 
gramotnost 
na gymnáziu 
s podporou 
města 
Česká republika, stejně jako mnoho jiných 
zemí, vnímá potřebu zvýšit čtenářskou gra-
motnost své populace, počínaje jejím roz-
vojem ve školách. Ukazuje se totiž, že žáci  
s nízkou úrovní čtenářské gramotnosti čelí  
v dospělosti mnohým problémům spojeným 
s uplatněním na trhu práce i s obecným za-
pojením do společnosti. 

Pojetí čtenářské gramotnosti se neustále 
proměňuje, v současnosti v sobě zahrnuje 
schopnost porozumět mnoha různým typům 
textu, přemýšlet o jejich smyslu a umět jej 
vyložit.

Město Lovosice jako tradičně i letos pod-
pořilo rozvoj čtenářské gramotnosti dotací, 
ze které byly zakoupeny nové tituly, zahrnu-
jící současnou českou i světovou literaturu. 

S nimi se budou postupně žáci gymnázia 
seznamovat nejen v běžných hodinách li-
teratury, ale i během setkávání čtenářského 
klubu. Hlavním cílem je motivovat žáky ke 
čtení, zprostředkovat jim pestrost literatury 
a ukázat, že se v knihách řeší i aktuální spo-
lečenská témata, která jim jsou blízká. V ne-
poslední řadě je naším cílem také podpora 
cizích jazyků, proto jsme díky grantu rozšířili 
i cizojazyčnou beletristickou literaturu, která 
je v knihovnách hůře dostupná.

Knihy si u nás mohou zapůjčit i žáci 

z okolních základních škol, proto jsme za 
tímto účelem realizovali čtenářskou dílničku. 
Žákyně sexty pod vedením Mgr. Jitky Musilo-
vé si pro žáky 9. třídy z 1. ZŠ připravily pestré 
aktivity na rozvoj čtenářské gramotnosti. Po 
společné práci s knihami si pak zájemci mohli 
zapůjčit knihu dle vlastního výběru. 

Vážíme si podpory města Lovosice a dě-
kujeme, že nám pomáhá s rozvojem čtenář-
ské gramotnosti našich žáků.

                                              Gymnázium Lovosice

Lovosičtí 
gymnazisté 
jsou dárci 
krve 
Dvacítka zástupců lovosického gymnázia 
se v polovině ledna zúčastnila tradičního 
dobrovolného „Darování krve s GYMLO-
VO“, které škola každým rokem realizuje se 
svými plnoletými studenty. A všichni dárci 
byli i tentokrát velmi stateční, což kvitovaly 
šikovné a empatické zdravotní sestry i lé-
kařský personál transfuzního oddělení ús-
tecké Masarykovy nemocnice. Velké uznání 

a poděkování za projev občanského chová-
ní mladým dárcům vyjádřil zároveň i tamní 
primář stejně jako ředitel uvedené školy. 
Nejvzácnější lidskou tekutinu tentokrát  
„s gymnáziem“ darovali: Kateřina Strejco-
vá, Kateřina Horáková, Hana Drašnarová, 
Michaela Rosová, Kateřina Bušková, Voj-
těch Černý, Jáchym Dvořáček, Jiří Olšo-
vec, Matěj Vilím, Josef Veselý, Jan Pavla-
ta, Hubert Wlazlo, Adam Krátký, Barbora 
Laczková, František Krejza, Jan Dümont, 
Magdaléna Králová a Marek Bušek.
                                            Marek Bušek, ředitel školy

19



O
rg

aa
aa

an
iz

ac
e

Ozdravné 
pobyty 
MO STP 
Lovosice 
2025   

18. - 24. 5.
Piešťany, hotel Allegro, Slovensko                
předběžná cena: 11 200 Kč

Pobyt v hotelu, plná penze S-O-V (bufety), 
zdarma nápoje během oběda a večeře (pivo, 
víno, malinovka), 10 lázeňských procedur, 
denně káva a koláč v 16 hod., večerní hudební 
program a fakultativní výlety do okolí za menší 
příplatek, doprava.

22. - 28. 6.
Mariánské Lázně, hotel Ferdinand                
předběžná cena: 10 000 Kč
Pobyt v hotelu, plná penze, 6 lázeňských pro-
cedur, výtah, výlety do okolí, hudební večer, 
doprava.

13. - 19. 7.
Spálené Poříčí, hotel Brdy                
předběžná cena: 8 200 Kč
Pobyt v hotelu, plná penze, autobusové pozná-
vací výlety do okolí, hudební večer, doprava.  

7. - 13. 9.
Rokytnice nad Jizerou, hotel Helena                
předběžná cena: 8 000 Kč
Pobyt v hotelu, plná penze, výlety do okolí, 
možnost koupání ve venkovním vyhřívaném 
bazénu, hudební večer, doprava. 

Při týdenních pobytech bude složena záloha 
3 000 Kč při přihlášení a doplatek nejpozději 
6 týdnů před odjezdem na pobyt. Cestovní 
pojištění není v ceně pobytu. Doporučujeme 
pojištění stornopoplatků. Při platbě je nutné 
předložit členskou průkazku se zaplaceným 
členským příspěvkem na rok 2025. Ceny 
pobytů jsou orientační.  Přihlášky přijímáme  
v kanceláři STP Lovosice od 7. ledna 2025 
vždy v úterý od 9 do 12 hodin.              Výbor STP 

Pečujete 
doma a 
potřebujete 
odpočinek?
Hospic sv. Štěpána v Litoměřicích nabízí 
všem, kteří dlouhodobě pečují o svého blíz-
kého, dva druhy odlehčovacích služeb. Obě 
jsou určeny k tomu, aby měl pečující čas  
a možnost vyřešit své osobní potřeby, vyří-
dit nutné záležitosti či obstarat nezbytnosti 
každodenního života. A sám si také v této 
náročné roli odpočinout. 

Jedna služba je poskytována v domácím 

prostředí, tam kde klient žije a bydlí – TE-
RÉNNÍ ODLEHČOVACÍ SLUŽBA. Nemusíte 
nikam jezdit, ani nemocného přepravovat. 
Naše odlehčovací asistentky zastoupí peču-
jící osobu a zajistí vše, co by jinak poskyto-
val pečující nemocnému sám (přebalování, 
podávání stravy, pomoc s osobní hygienou, 
sociální kontakt, doprovod klienta, drobný 
nákup, možnost objednání obědu z hospi-
cové kuchyně). To vše nabízíme v dojezdové 
vzdálenosti 30 km od Litoměřic.

Druhým typem služby je ODLEHČOVA-
CÍ SLUŽBA POBYTOVÁ, kdy dlouhodobě 
nemocný klient, který nepotřebuje akutní 
nebo stálou lékařskou péči, má zajištěnou 
24hodinovou ošetřovatelskou péči přímo 
v hospici. Hospic má pro tuto službu vyhra-
zené zvlášť pokoje vybavené dvěma lůžky, te-
levizí, ledničkou, sociálním zařízením. Pokoje 
jsou klimatizované a bezbariérové. Služba se 

poskytuje na 1-4 týdny v kuse (pobyt klienta 
lze opakovat, ale neměl by přesáhnout 90 
dní v roce) a dává možnost zajistit odpoči-
nek pro pečující osobu (dovolená) či vyřešit 
péči po dobu nutné hospitalizace pečující 
osoby. Klient má v hospici možnost využít 
služeb psychoterapeuta, kaplana či návštěvy 
dobrovolníků. Může se zapojit do volnočaso-
vých aktivit (dílnička ručních prací, hudeb-
ně-literární odpoledne) nebo se zúčastnit 
bohoslužeb v hospicové kapli.

Děkujeme městu Lovosice za dotač-
ní podporu této služby ve výši 15 000 Kč. 
V roce 2024 naše odlehčovací asistentky 
vykonaly tři desítky návštěv ve čtyřech rodi-
nách z Lovosic. Najezdily za nimi 478 km. Ve 
dvou rodinách pokračuje péče i v roce 2025.

                                                    Hospic sv. Štěpána

Přeplavte  
si svůj  
La Manche
Spolek ÚSMĚV=ZDRAVÍ se letos opět zapojí 
do sportovní výzvy klubu Senzačních seniorů 
„Přeplavme svůj La Manche“. Tato akce se 

každoročně opakuje již od roku 2015. Seni-
orské týmy z celé republiky se za jediný měsíc 
únor snaží v bazénech zdolat vzdálenost 34 
kilometrů, která odpovídá délce Lamanšské-
ho průlivu v nejužším místě.

Projekt se postupně proměňuje v mezi-
generační a se seniory mohou plavat i jejich 
vnoučata. Vyrazte do bazénu, oslovte i další 
zájemce o plavání, utvořte silnější i mezigene-
rační tým, vzájemně se motivujte a podporuj-
te. Cílem je uplavat za jediný měsíc co nejvíce 

kilometrů. Za náš spolek ÚSMĚV=ZDRAVÍ 
eviduje plavce paní Zdeňka Samuelová, které 
se můžete přihlásit.

Na konci měsíce zašleme klubu Senzační 
senioři celkový počet plavců, celkový počet 
uplavaných kilometrů, výsledky nejlepšího 
plavce, plavkyně a mezigenerační dvojice 
(senior a dítě do 12 let). Ten potom výsled-
ky všech seniorských organizací vyhodnotí.  

                                                      Ivana Lásková

20

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/2



In
ze

ee
ee

rc
e



Jarní 
prázdniny 
v LOVOši
 
čt 20. 2. od 18 h  I  LOVO Divadlo  
       

Amerikánka 
Vracíš se na místa. Na místa, kde jsi vyrůstala. 
Třeseš se. Potíš se. Polykáš. Nemůžeš se 
vyhnout vzpomínkám. Některý jsou jako 
pestrý obrazy. Některý jak rány pěstí. Děcák za 
komunistů. Pěstouni. Pasťák. A pak samet.  
A svoboda, se kterou nevíš, jak naložit. Stokrát jsi 

padla. Ale stokrát zase vstala. Nedostali tě. Nebyla 
jsi na to totiž sama. Měla jsi sebe. A taky naději. 
Naději, že jednou zdrhneš do Ameriky. Kde na 
tebe čeká táta. Amerikánka. Příběh o holce, která 
přestala utíkat. Vstupné 120 Kč.

ne 23. 2. od 15 h  I  LOVO Divadlo  
       

Ozi: Hlas pralesa 
Ozi, zvídavá a odvážná orangutanka, žije hluboko 
v deštném pralese s mámou Seemou a tátou 
JoJoem. Život v jejich idylickém hnízdě  
na vrcholku stromu je blažený, dokud jedné osudné 
noci lesní požár nezpustoší životy všech. Ozi je 
náhle oddělena od svých rodičů, naštěstí  
ji zachrání Kirani s Robertem z místního útulku  
pro osiřelé orangutany. Ozi je vyděšená a zmatená, 
ale postupně se díky laskavosti a trpělivosti své 
adoptivní rodiny naučí komunikovat pomocí 
znakové řeči. Vstupné 100 Kč.


